
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» марта  2023г.                                                                                 № 127

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 01.03.2022 № 114                     

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации               
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации города Курска                               
от 01.03.2022 № 114 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                 
из бюджета города Курска транспортным организациям и индивидуальным 
предпринимателям на возмещение выпадающих доходов в связи                               
с предоставлением права бесплатного проезда в городском транспорте 
общего пользования обучающимся общеобразовательных организаций 
города Курска, за исключением детей из многодетных семей, а также детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших                       
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, 
обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным 
образовательным программам и (или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих  до  завершения 
обучения по указанным образовательным программам» следующие 
изменения:

в Порядке предоставления субсидии из бюджета города Курска 
транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям                           
на возмещение выпадающих доходов в связи с предоставлением права 
бесплатного проезда в городском транспорте общего пользования 

consultantplus://offline/ref=A1B730786CD047F9F23348562CABD7C4411109F12404273C1839C83088E9A38E100CE38F68B622E98DBF6B36CC0DD67F989F39158D3CoBJ7N
consultantplus://offline/ref=A1B730786CD047F9F23348562CABD7C4411E02F52007273C1839C83088E9A38E100CE38A6EBC7EB39DBB2263C013D661879D2715o8JCN


2

обучающимся общеобразовательных организаций города Курска,                              
за исключением детей из многодетных семей, а также детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц,  потерявших  в  период  обучения
обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме 
обучения по основным профессиональным образовательным программам                  
и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих до завершения обучения - по указанным 
образовательным программам, на 2022 год, утвержденный постановлением 
Администрации города Курска от 01.03.2022 № 114:

пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5 Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала)                      
не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения 
Курского городского Собрания о бюджете города Курска, решения                           
о внесении изменений  решение Курского городского Собрания о бюджете 
города Курска. 

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска                             
(Калинина И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления                          
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                          И. Куцак


